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1. Sökanden 

 

Sökanden är DSM IP Assets B.V, Nederländerna, företrädd av Groth & Co KB, Sverige. 

 

 

2. Innehavaren 

 

Innehavaren är [Namn borttaget], Sverige. 

 

 

3. Domännamn och Förfarandet 

 

Alternativt Tvistlösningsförfarande avseende domännamnet <bovaer.se>. 

 

Ansökan har lämnats in i enlighet med Registreringsvillkor för toppdomänen “.se” (“Registreringsvillkoren”) 

och Förfaranderegler för alternativt tvistlösningsförfarande för domännamn i toppdomänen “.se” 

(“Förfarandereglerna”). 

 

WIPO Arbitration and Mediation Center (“WIPO Center”) verifierade att ansökan uppfyllde de formella kraven 

som återfinns i Registreringsvillkoren och Förfarandereglerna. I enlighet med paragraf 13 i 

Förfarandereglerna, meddelade WIPO Center formellt Innehavaren om ansökan den 23 april 2026. 

Innehavaren lämnade inte in ett svar och följaktligen meddelade WIPO Center parterna om Innehavarens 

uteblivna svar den 29 maj 2026.  

 

WIPO Center utsåg Bengt Eliasson som ensam tvistlösare i aktuellt ärende den 5 juni 2026. Tvistlösaren har 

lämnat in en deklaration om opartiskhet och oavhängighet, vilket krävs för att WIPO Center ska kunna 

säkerställa att paragraf 1 i Förfarandereglerna är uppfylld. 

 

 

4. Bakgrund 

 

Sökanden, DSM IP Assets B.V., ingår i den internationella koncernen DSM-Firmenich som är verksam inom 

bland annat nutrition, hälsa och livsmedelsrelaterad innovation har i ärendet åberopat sitt i Europeiska 

Unionen (“EU”) under nummer 017900516 registrerade varumärke BOVAER. 
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Det omtvistade Domännamnet <bovaer.se> registrerades den 11 januari 2025 och är kopplat till 

Innehavarens webbsida. Den har haft i stort sett samma innehåll sedan slutet av januari 2025 och fram till i 

vart fall slutet av februari 2026. Idag kan webbplatsen inte nås. Innehavaren är för Sökanden okänd.  

 

Ansökan om alternativt tvistlösningsförfarande har kommunicerats via e-mail till Innehavaren, som inte 

besvarat ansökan inom den angivna tidsfristen. Innehavaren har dock inkommit med ett e-mail efter 

tidsfristen, den 7 juni 2026. Tvistlösaren har godtagit det inkomna e-mailet och kommer att beakta vad 

Innehavaren har anfört. Innehavaren skickade vidare in ett kompletterande svar den 12 juni 2026. 

Tvistlösaren noterar att det ej innehåller några ytterligare omständigheter som påverkar utgången av 

beslutet. 

 

Sökanden har begärt att ansökan ska prövas enligt reglerna för Påskyndat förfarande om Innehavaren inte 

besvarar ansökan. 

 

 

5. Yrkanden 

 

Sökanden har yrkat att Domännamnet <bovaer.se> ska överföras till Sökanden. 

 

Innehavaren har inte besvarat ansökan om alternativt tvistlösningsförfarande inom den angivna tidsfristen, 

men senare inkommit med kommentarer till ansökan. 

 

 

6. Parterna har anfört 

 

A. Sökanden 

 

Sökandens talan grundas på ensamrätten till det registrerade EU-varumärket 017900516 BOVAER. 

EU- varumärkesregistreringen gäller i Sverige och utgör därmed en rättighet med rättsgrund i Sverige enligt 

punkt 7.2 i registreringsvillkoren. Sökandens varumärke är till dags dato det enda registrerade varumärket 

som gäller i Sverige med lydelsen Bovaer. Ensamrätten till varumärket gäller från den 14 maj 2018 och 

fördaterar registreringen av domännamnet. Det tvistiga domännamnet <bovaer.se> är identiskt med 

Sökandens varumärke och därmed 

också förväxlingsbart.  

 

I och med att toppdomänen “.se” är den officiella svenska toppdomänen är det rimligt att  

internetanvändare när de skriver in adressen <bovaer.se> förutsätter att de ska komma till den officiella 

domänen för varumärket BOVAER och att den kan härleds till Sökanden. 

 

Samma dag som domännamnet registrerades, den 11 januari 2025, uppdaterades webbplatsen under 

domänen med rubriken “Välkommen till medborgarjournalistisk kritisk granskning av Bovaer”. Webbplatsen 

uppdaterades senare med hänvisningar till DSM-Firmenich som tillverkare av BOVAER. Varumärket 

BOVAER hade vid denna tidpunkt varit registrerat och använts under flera år. Det är därmed tydligt att 

Innehavaren vid tidpunkten för registrering hade kännedom om Sökanden och dess varumärke och att syftet 

med registreringen var att kritisera dessa.  

 

Webbplatsen under domänen är eller har varit utformad på ett sätt som ger ett starkt negativt intryck av såväl  

varumärket BOVAER som bolaget bakom produkten. I texten framförs flera allvarliga och för varumärket 

belastande påståenden. Som exempel har på webbplatsen påståtts, att “Ny studie visar att ämnen från 

Bovaer (NOPA) tar sig vidare till mjölken”, att “3-NOP är enligt EFSA … potentiellt cancerframkallande” och 

att godkännandet av produkten “enligt svensk lag kan vara högförräderi”. Därutöver förekommer påståenden 
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om kopplingar mellan DSM-Firmenich och inflytelserika externa aktörer, bland annat att sådana 

faktagranskare som klassificerat kritik mot Bovaer som “missinformation” “sponsras av … Blackrock och Bill 

Gates” och att sådana aktörer skulle ha ekonomiska kopplingar till DSM-Firmenich. Framställningen är 

ägnad att inge misstanke om oegentliga intressen och bristande trovärdighet. Innehållet är inte presenterat i 

neutral eller informativ form, utan på ett sätt som förstärker en negativ och misstänkliggörande bild av 

BOVAER. Tidvis har även en animerad bild föreställande demonstrerande kor med plakat funnits på 

webbplatsen, däribland budskapet “say no to bovaer”, förmedlar ett tydligt avståndstagande från produkten  

och förstärker webbplatsens negativa budskap.  

 

Sammantaget framstår webbplatsens innehåll således inte som en saklig och balanserad 

informationsframställning, utan som en opinionsbildande framställning vars syfte får förstås vara att  

misskreditera eller smutskasta BOVAER och det företag som står bakom produkten.  

 

Mot bakgrund av att Innehavarens syfte med domäninnehavet varit att misskreditera Sökanden och deras 

produkt, och att detta syfte kom till tydligt uttryck redan samma dag som registreringen skedde, måste 

slutsatsen vara att domänen registrerats och används eller har använts i ond tro.  

 

Innehavaren har inte någon egen rättighet till kännetecknet BOVAER och såvitt Sökanden känner till är 

Innehavaren inte heller allmänt känd under beteckningen BOVAER. Sökandens EU-varumärke 017900516 

BOVAER är det enda registrerade varumärket med lydelsen Bovaer som gäller i Sverige. Sökanden har inte 

givit Innehavaren sitt medgivande till användning av varumärket. Det står vidare klart att domännamnet inte 

används för att beteckna Innehavarens egen verksamhet, egna varor eller tjänster, utan för att rikta kritik mot 

Sökandens varumärke, produkt och verksamhet. Innehavaren kan därför inte grunda något berättigat 

intresse på egen varumärkesrätt, egen näringsverksamhet eller någon självständig anknytning till 

kännetecknet BOVAER.  

 

Att Innehavaren saknar berättigat intresse vinner också stöd av flera avgöranden från WIPO Arbitration and 

Mediation Center. Nämligen att använda ett domännamn för att framföra kritik inte kan grunda något 

berättigat intresse på ett domännamn som ligger så nära rättighetsinnehavarens varumärke att 

internetanvändare typiskt sett uppfattar webbplatsen som officiell eller knuten till rättighetsinnehavaren.  

 

Sammanfattningsvis saknar Innehavaren såväl egen rätt till kännetecknet BOVAER som något annat 

berättigat intresse till domännamnet. Att använda ett domännamn som är identiskt med Sökandens 

varumärke och som för en internetanvändare typiskt sett framstår som den officiella svenska adressen för 

varumärket, för att där publicera misskrediterande innehåll om samma varumärke och dess innehavare, kan 

inte anses berättigat.  

 

Sökanden har visat att samtliga rekvisit för ansökan om överföring av Domännamnet <bovaer.se> är 

uppfyllda. Domännamnet ska därför överföras till Sökanden. 

 

B. Innehavaren 

 

Innehavaren hävdar att webbsidan kopplad till det omtvistade domännamnet <bovaer.se> är en aktiv 

journalistisk hemsida. Domännamnet är inte parkerat eller till salu och används inte för att vilseleda 

konsumenter. Den uppdateras kontinuerligt genom publicering av kritiska artiklar om fodertillsatser för 

boskap under varumärket BOVAER. Med hänvisning till Tryckfrihetsförordningen har därför Innehavaren ett 

berättigat intresse till det omtvistade Domännamnet <bovaer.se>. 

 

 

7. Diskussion och Slutsatser 

 

Enligt paragraf 7.2 i Registreringsvillkoren ska ett domännamn överföras till den som begärt 

tvistlösningsförfarande om: 

 

1. Domännamnet är identiskt med eller liknar 
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a) ett varukännetecken; 

 

b) ett näringskännetecken; 

 

c) ett efternamn; 

 

d) ett konstnärsnamn (om namnet inte syftar på någon sedan länge avliden); 

 

e) en titel på annans skyddade litterära eller konstnärliga verk; 

 

f ) ett namn som skyddas genom förordning (2019:167) om vissa officiella beteckningar;  

 

g ) ett namn på statlig myndighet som tas upp i det register Statistiska centralbyrån ska föra enligt SFS 

2007:755 (förordning om allmänna myndighetsregistret), eller dess vedertagna förkortning, 

 

h ) ett namn sm skyddas genom förordning (2023:2411) om skydd av geografiska beteckningar för 

hantverks- och industriprodukter, eller 

 

i ) ett namn som skyddas genom förordning (2024:1143) om geografiska beteckningar för vin, spritdrycker 

och jordbruksprodukter samt garanterade traditionella specialiteter och frivilliga kvalitetsbegrepp för 

jordbruksprodukter,vilket har rättsgrund i Sverige och till vilket den som begärt tvistlösning kan visa rätt, och 

 

2. Domännamnet har registrerats eller använts i ond tro, och 

 

3. Innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse till Domännamnet. 

 

A. Domännamnet är identiskt med eller liknar en rättighet vilken har rättsgrund i Sverige och till  

vilken Sökanden kan visa rätt 

 

Sökanden har åberopat sin varumärkesregistrering i EU med nummer 017900516 avseende ordvarumärket 

BOVAER. Det omtvistade Domännamnet <bovaer.se> består enbart av ordet “bovaer”, då det enligt 

gällande domännamnspraxis är det brukligt att vid likhetsbedömningen bortse från tillägg i form av 

toppdomänen “.se”. Vidare baseras bedömningen på en rent språklig jämförelse mellan den åberopade 

rättigheten å ena sidan och det omtvistade Domännamnet å andra sidan. 

 

Mot bakgrund härav finner Tvistlösaren att det omtvistade Domännamnet <bovaer.se> är identiskt med 

Sökandens registrerade varumärke, vilket har rättsgrund i Sverige och till vilket Sökanden kan visa rätt.  

 

B. Domännamnet har registrerats eller använts i ond tro 

 

Mot bakgrund av vad som anförts ovan av Sökanden finner Tvistlösaren att Innehavaren måste ha känt till 

Sökandens verksamhet och varumärke vid registreringen av det omtvistade Domännamnet <bovaer.se>. 

Vidare finner Tvistlösaren det styrkt att Innehavaren även har använt Domännamnet i ond tro. 

 

C. Innehavaren har inte någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet 

 

Innehavaren har med hänvisning till Tryckfrihetsförordningen åberopat att det föreligger ett berättigat 

intresse till det omtvistade Domännamnet, då webbsidan användes för journalistisk kritik riktad mot 

Sökandens produkter under varumärket BOVAER. Som Sökanden påvisat, är det omtvistade Domännamnet 

<bovaer.se>, identiskt med Sökandens varumärke. Domännamnet har således inte något tillägg som tydligt 

anger att det är fråga om kritik utan snarare ger intryck av att avse Sökandens egen verksamhet. 

Tvistlösaren finner därför att Innehavaren inte kan anses ha ett berättigat intresse till det omtvistade 

Domännamnet <bovaer.se>. 
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8. Beslut 

 

Domännamnet <bovaer.se> ska överföras till Sökanden. 

 

 

/Bengt Eliasson/ 

Bengt Eliasson 

Datum: 17 juni 2026 


